
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022050400163

163

Nº 83, quarta-feira, 4 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2022 - UASG 80010

Nº Processo: 15527/2022. Objeto: Aquisição de insumos para scanner Canon
DR-G2140. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 04/05/2022 das 08h00 às 17h59. Endereço:
Avenida Marquês de São Vicente, 121, Bloco a - Sala 1201, Barra Funda - São Paulo/SP ou
https://www.gov.br/compras/edital/80010-5-00035-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 04/05/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 17/05/2022
às 11h30 no site www.gov.br/compras.

AQUILES JOSE MALVEZZI
Diretor da Secretaria de Processamento e

Acompanhamento de Contratos e Licitações

(SIASGnet - 03/05/2022) 80010-00001-2022NE000054

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
SERVIÇO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato nº 24/2022. CONTRATANTE: Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região.
CONTRATADA: Mapdata Tecnologia, Informática e Comércio LTDA. RESUMO DO OBJETO:
aquisição de softwares CAD e BIM. FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º 8.666/93. PRAZO DE
VIGÊNCIA: 36 meses, contados a partir da data de assinatura. DATA DA ASSINATURA:
03/05/2022. PROAD Nº: 5140/2021. Nº DA AQUISIÇÃO: ARP TRT4 nº 11/21. VALOR TOT A L
DA CONTRATAÇÃO: R$ 350.812,00. ASSINAM: Desembargador Francisco Rossal de Araújo,
pelo contratante, e Débora Cristina Cassim, pela contratada.

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Serviço. OBJETO: Serviços técnicos especializados de organização e realização de
Concurso Público para provimento de cargos do quadro de servidores do TRT4.
CONTRATANTE: Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região. CONTRATADA: Fundação Carlos
Chagas. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93. PRAZO DE VIGÊNCIA: Inicia com a
assinatura do contrato e encerrará após a entrega dos resultados finais. Proad nº
231/2022. VALOR: R$ 3.014.580,00, para um universo de 50.000 candidatos inscritos; R$
48,00 para cada cadidato excedente à 50.000. ASSINATURA: 03/05/2022. Nº DA L I C I T AÇ ÃO :
Compra Direta 195/2022. Nº DO CONTRATO: 25/2022. ASSINAM: Desembargador Francisco
Rossal de Araújo, pelo contratante, e Sr. João Luís da Silva, pela contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo Quinto ao Contrato nº 24/2018. CONTRATANTE: Tribunal Regional
do Trabalho da 4ª Região. CONTRATADO: Potencial Engenharia LTDA. RESUMO DO OBJETO:
Prorrogação do prazo de vigência até o dia 03/11/2022. N°. DA AQUISIÇÃO:Tomada de
preços 05/2017. FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º 8.666/93. Processo N°: 1960/2020. DATA DA
ASSINATURA: 03/05/2022. ASSINAM: Desembargador Francisco Rossal de Araújo, pelo
contratante, e Sr. Júlio César Pischke, pela contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo Segundo ao Contrato nº 57/2020. CONTRATANTE: Tribunal Regional
do Trabalho da 4ª Região. CONTRATADA: Ticket Soluções HDFGT S.A. RESUMO DO OBJETO:
Prorrogação do prazo de vigência por 12 meses a contar de 09/06/2022 e adequação do
contrato à Lei Geral de Proteção de Dados - Lei nº 13.709/2018. Nº DA LICITAÇÃO: Pregão
Eletrônico nº 07/2020. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93. PROAD Nº: 1852/2020. DATA
DA ASSINATURA: 03/05/2022. ASSINAM: Desembargador Francisco Rossal de Araújo, pelo
contratante, e Sr. Luciano Rodrigo Weiand e Sr. Douglas Almeida Pina, pela contratada.

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2022

Objeto: Contratação de empresa para construção do prédio do Foro Trabalhista
de Rio Grande/RS. Recebimento dos envelopes (Habilitação e Proposta de Preços): até as
15 horas do dia 08.06.2022, na Coordenadoria de Licitações e Contratos, sita à Av. Praia de
Belas, 1.100, Prédio Administrativo, 6º andar, ala norte, em Porto Alegre/RS, CEP 90110-
903. A sessão de abertura ocorrerá na mesma data, logo após o recebimento dos
enevelopes. O Edital e maiores informações poderão ser obtidos pelo telefone (51)3255-
2226, das 10 às 18 horas ou na Internet (http://www.trt4.jus.br ).

SIMONE PEREIRA JUSTINO GOULART
Coordenadora de Licitações e Contratos

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 6ª REGIÃO
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: TRT da 6ª REGIÃO. CONTRATADO: L. K. A. GESTÃO DE EVENTOS, CURSOS E
NEGÓCIOS LTDA. OBJETO: REALIZAÇÃO DO CURSO in Company denominado "Cerimonial,
Protocolo, Etiqueta e Gestão de Eventos para o Judiciário". PROAD: 7433/2022.
MODALIDADE: Inexigível. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Elemento de Despesa 3390.39.48,
Programa de Trabalho 02.122.0033.4256.0026 - Apreciação de Causas na Justiça do
Trabalho no Estado de Pernambuco - Plano Orç. - 0002 - Capacitação de Recursos
Humanos. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, inc. II, c/c art. 13, inc. VI, ambos da Lei nº
8.666/93. VALOR: R$ 31.780,00. DATA DA RATIFICAÇÃO: 02/05/2022. AUTORIDADE
RATIFICADORA: EDUARDO PUGLIESI Desembargador Diretor da Escola Judicial do TRT da 6ª
Região.

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO

CONTRATANTE: TRT da 6ª REGIÃO. CONTRATADA: ORION TELECOMUNICAÇÕES
ENGENHARIA S/A. OBJETO: Prestação de serviços de assistência técnica, com
fornecimento de peças e componentes, abrangendo manutenção preditiva,
preventiva e corretiva para os racks de segurança Modular Safe LMS 9.3 do TRT6
PROAD n.o 20.270/2021. Modalidade: Pregão Eletrônico n.º 01/2022.
FUNDAMENTO NORMATIVO: Leis n.ºs 10.520/2002, 8.666/1993 e 13.709/2018
(LGPD), na Lei Complementar n.º 123/2006, nos Decretos n.ºs, 10.024/2019,
8.538/2015 e 9.507/2018, na Resolução n.º 310/2021 - CSJT (Guia de Contratações
Sustentáveis da Justiça do Trabalho) e na Instrução Normativa n.º 05/2017 -
SEGES/MP. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Elemento da Despesa n.º 3390.40.12.
Programa de Trabalho 02.122.0033.4256.0026 - Apreciação de Causas na Justiça
do Trabalho no Estado de Pernambuco - Plano Orçamentário 0001 - Manutenção
e Gestão dos Serviços e Sistemas de Tecnologia da Informação. NOTA DE
EMPENHO n.º 2022NE000326 (R$ 81.098,00). VALOR DO CONTRATO: R$ 9.890,00,
mensais. VIGÊNCIA: 30 (trinta) meses, contados a partir da data da assinatura do
contrato. DATA DE ASSINATURA: 03/05/2022. Assinam o presente instrumento,
pelo TRT6, a Exma. Desembargadora Presidente, Sra. Maria Clara Saboya
Albuquerque Bernardino e, pela Contratada, o Sr. Arthur Fernandes Rodrigues
Coury.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 9° Termo Aditivo ao Contrato N° 13/18. Proad nº 662/21. Contratada: DIAGONAL
GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS LTDA. CNPJ: 07.187.088/0001-41. Objeto: prorrogação da
vigência até 03/07/22 e inclusão cláusula LGPD. NE nº 2022NE000082. Fund.legal: Art. 87
Lei 8666/93. Ass: Neiara São Thiago C. Frota, Diretora-Geral (Contratante), Paula Juliana
Chagas Rocha Fernandes (Contratada), em 03/05/22.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1° Termo Aditivo ao Contrato n° 21/21. Proad nº 2044/2021. Contratada: OI S/A
(EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL). CNPJ: 76.535.764/0001-43. Objeto: Prorrogação do prazo de
vigência do contrato, iniciando-se em 05/07/2022 para finalizar-se em 31/12/2022,
conforme solicitação da empresa. Fund. Legal: art. 57, inc. II, da Lei 8.666/93 e Cláusula
17ª do Contrato. Ass: João Ribeiro Lima Junior, Diretor Geral Substituto (Contratante), e
Vivian da Souza Duarte Fiorentini e Sergio Augusto Ferreira da Silva (Contratado), em
02/05/2022 .

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 8ª REGIÃO
S EC R E T A R I A

COORDENAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 21/2022

Especie: Segundo Termo Aditivo ao Contrato TRT8 nº 36/2017; Partes: Tribunal Regional do
Trabalho da 8ª Região e a empresa Green4T Soluções TI Ltda; Objeto: Alterar o polo
operacional da contratada passando a operar atarvés de sua unidade de Barueri (filial);
Processo TRT8 nº 697/2017; Assinatura: 20 de março de 2022; pelo Tribunal: a Exma. Sra.
Graziela Leite Colares, Desembargadora Presidente e, os Senhores Márcio José Martins e
Rogério Takashi Fujimoto, pela contratada.

AVISO DE PENALIDADE

O Tribunal Regional do Trabalho da 8ª Região, em decorrência da inexecução
parcial da obrigação assumidas através do Contrato TRT8ª nº 16/2021; Processo TRT8 nº
4892/2021, Portaria PRESI nº 360/2022, de 2 de maio de 2022, resolve aplicar à empresa
INNOVARE Engenharia e Treinamento Ltda, CNPJ nº 30.701.985/0001-43, a penalidade de
suspensão do direito de licitar e de contratar com a administração do Tribunal pelo prazo
de 2 (dois) anos, com fundamento na Cláusula Décima Quinta, Sub Cláusulas 15.9, do
contrato elencado, ficando assegurado o direito ao recurso da decisão no prazo de 5
(cinco) dias úteis contados da notificação da penalidade, nos termos do Art. 109, I "f" da
Lei nº 8.666/93.

GRAZIELA LEITE COLARES
Desembargadora Presidente

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 9ª REGIÃO
D I R EÇ ÃO - G E R A L

ASSESSORIA DE LICITAÇÕES, COMPRAS E CONTRATOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato 50/2021. Contratante: Tribunal Regional do
Trabalho da 9ª Região. Contratada: Sistemare Serviços Especializados Ltda., CNPJ
07.692.489/0001-59. Objeto: Incluir, a partir de 17/05/2022, um posto de recepcionista na
unidade Curitiba 528. Data da assinatura: 28/04/2022. Valor acrescido ao contrato: R$
21.491,40. Fundamento legal: Art. 65, §1º da Lei nº 8.666/93. Dotação Orçamentária:
Programa: Apreciação de Causas na Justiça do Trabalho. Elemento de Despesa: 3.3.90.37.
Vinculação: Pregão 47/2017, Vetor 174556. Signatários: Arnaldo Rogério Pestana de Sousa
- Ordenador da Despesa, pelo Contratante e, Tiago Pereira da Silva - Diretor Proprietário,
pela Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 10ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2022 - UASG 80016

Nº Processo: 0003637-79.2021.5. Objeto: Contratação de empresa para obra de
recuperação de peças estruturais do subsolo do Foro Trabalhista de Brasília.. Total de Itens
Licitados: 1. Edital: 04/05/2022 das 08h00 às 17h59. Endereço: Sas Quadra 01 Bloco d
Praça Dos Tribunais Superiores, Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/80016-5-00026-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 04/05/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 16/05/2022
às 14h00 no site www.gov.br/compras.

THAIS DE ARAUJO MARTINS MACIEL
Chefe do Núcleo de Licitações - Substituta

(SIASGnet - 03/05/2022) 80016-00001-2022NE000033

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 6/2022

O Tribunal Regional do Trabalho da 11ª Região publica que, por falta de
propostas válidas, este pregão FRACASSOU.

MELISSA THEREZA VIANEZ NASSER DE CAMPOS
Pregoeira

(SIDEC - 03/05/2022) 080002-00011-2022NE000093

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022 - UASG 80002

Nº Processo: MA-156/2022. Objeto: Aquisição de uniformes e acessórios de identificação
visual para os Agentes da Polícia Judicial do Tribunal Regional do Trabalho da 11ª Região,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. Total
de Itens Licitados: 10. Edital: 04/05/2022 das 08h00 às 14h00. Endereço: Av. Tefé, 930,
Praça 14 de Janeiro - Manaus/AM ou https://www.gov.br/compras/edital/80002-5-00014-
2022. Entrega das Propostas: a partir de 04/05/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 16/05/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras.

LARA SIMONE CHAVES DOS SANTOS
Diretora da Divisão de Licitações e Contratos

(SIASGnet - 03/05/2022) 80002-00011-2022NE000093

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-05-04T02:50:01-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




